平成３０年１０月吉日

関係者各位

函館市医療・介護連携支援センター

センター長  樫木 賢三

「はこだて入退院支援連携ガイドを活用した研修会」の開催について

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて，函館市医療・介護連携支援センターでは函館市医療・介護連携推進協議会 連携ルール作業

部会退院支援分科会の協力のもと，事例をもとに「はこだて入退院支援連携ガイド」を活用し，適切

な連携のあり方を再確認していただくとともに本研修における効果や改善点について話しあう機会と

し，今後の「はこだて入退院支援連携ガイドを活用した研修会」開催の継続を目的に，下記の内容で

研修会を開催いたします。

敬具

記

『はこだて入退院支援連携ガイドを活用した研修会』

【日 時】  平成３０年１１月１４日（水）１８:００～１９:３０（受付１７:３０～）

【場 所】  函館市医師会病院５階講堂

（住所：函館市富岡町２丁目１０番１０号 電話：４３－６０００）

【参加者】  医療・介護従事者のうち，今後の本研修開催に協力していただける方

       退院支援看護師（１０），訪問看護師（１０），医療ソーシャルワーカー（１０），

地域包括支援センター職員（５），居宅介護支援事業所ケアマネジャー（５）

 計４０名

【内 容】  事 例 「未定」

       発 表 函館中央病院 退院支援看護師 奥山 ちどり 様

グループワーク「事例をもとにガイドを活用し適切な連携の在り方」を考える

※ご多用の折に大変ご迷惑をおかけしますが，参加を取りまとめて頂き，平成３０年１０月３１日（水）

までにご連絡をお願いいたします。

 [お問い合わせ先]

函館市医療・介護連携支援センター（函館市医師会病院内） 担当：佐藤，長谷川，栁谷，鎌田

電話：４３－３９３９ ＦＡＸ：４３－１１９９  Email：ikr-center@hakodate-ishikai-hp.jp

資料７

mailto:ikr-center@hakodate-ishikai-hp.jp